Kedua, ketika masih tenggang waktu dua tahun. Ketiga, ketika masih ada tenggang waktu satu tahun. Keempat, pada tahunnya sendiri."*⁴³

Seperti telah dicontohkan Slamet Hambali, rapat Tim Hisab Rukyat pada bulan Maret tahun 2012 M di Pontianak sudah membahas kalender taqwim untuk tahun 2022 M (1443 H/1444 H), kalender taqwim 2014 M (1435 H/ 1436 H), awal Ramadan, Syawal, dan Zulhijah 2013 M (1434 H) dan membahas awal Ramadan, Syawal dan Zulhijah 2012 M (1433 H). Kemudian hasil kesepakatan rapat tersebut direkomendasikan kepada Menteri Agama RI sebagai acuan untuk penetapan hari-hari besar Islam, Kalender Taqwim dan sidang isbat.⁴⁴

⁴². Direktorat Urais dan Binsyar RI, *Pedoman Teknik Rukyat*, 75-78.